



ACTA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 02/2024

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 1449/2.024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTISEIS días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Sra. María Evangelina SCHMIDT, Secretaria de Economía, Hacienda y Producción, el Jefe de suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3906 con ticket de caja N° 184774 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Seiscientos ochenta y cinco mil doscientos (\$ 685.200,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Organización Avanzar SRL - CUIT N° 30-70852791-9,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
 - Pliegos firmados,
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Recibo compra del pliego N° 3905 con ticket de caja N° 225696 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Documento en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Seiscientos ochenta y cinco mil doscientos (\$ 685.200,00),
 - Listado de camiones moto hormigoneros,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Pliego de condiciones particulares firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3903 con ticket de caja N° 225680 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Depósito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3904 con ticket de caja N° 225681, por valor de Pesos Seiscientos ochenta y cinco mil doscientos (\$ 685.200,00),
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.
4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL - CUIT N° 33-70712229-9,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3907 con ticket de caja N° 225709 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Depósito en concepto de fondo de garantía recibo N° 3908 con ticket de caja N° 225708, por valor de Pesos Seiscientos ochenta y cinco mil doscientos (\$ 685.200,00),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Barras hierro nervado 6mm x 12 mts	600	\$4.564,00	\$2.738.400,00
2	Barras hierro nervado 8mm x 12 mts	420	\$7.761,75	\$3.259.935,00
3	Barras hierro nervado 10mm x 12 mts	950	\$12.124,18	\$11.517.971,00
4	Malla Sima 15x15x6mm de 2,40 x 6 mts	38	\$88.765,00	\$3.373.070,00
5	Hormigon H21 x mt3	220	\$120.430,00	\$26.494.600,00
6	Broza Cemento x mt3	150	\$46.070,00	\$6.910.500,00
7	Ladrillo ceramico techo 12x38x25	4000	\$818,30	\$3.273.200,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

8	Vigueta pretensada de 2,40 mts	420	\$5.572,30	\$2.340.366,00
9	Ladrillo comun	24000	\$121,25	\$2.910.000,00
10	Bolsa de cemento Loma Negra x 50 kgs	200	\$7.610,00	\$1.522.000,00
			TOTAL	\$64.340.042,00

Son pesos: Sesenta y cuatro millones trescientos cuarenta mil cuarenta y dos con cero centavos.-

- Propuesta presentada por el oferente Organización Avanzar SRL,

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
(Ítems 5) 220	Hormigón Elaborado H21	\$ 121.980,00	\$26.835.600,00
(Ítems 6) 150	Broza Cemento	\$ 46.450,00	\$6.967.500,00
		TOTAL	\$33.803.100,00

Son TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL CIEN CON 00/100.

- Propuesta presentada por el oferente Keramikos SRL,

Cotizando:

items	cantidad	unidad	descripcion	\$ unit.	\$ total item
1	600	barras	hierro estriado 6mm	4425	2655000
2	420	barras	hierro estriado 8 mm	7525	3160500
3	950	barras	hierro estriado 10 mm	11780	11191000
4	38	unidad	mts malla sima 15x15x6mm 6x2.40	90940	3455720
5	no cotiza				
6	no cotiza				
7	no cotiza				
8	420	unidad	vigueta pretensada 2.40 mts	7765	3261300
9	no cotiza				
10	no cotiza				

total general

23723520



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

total general veintitres millones setecientos veintitres mil quinientos veinte

observacion item 4 tamaño de malla 6x2.40 mts

- Propuesta presentada por el oferente Nutritotal SRL,

Cotizando:

ITEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	600	BARRAS	HIERRO ESTRIADO 6MM	\$ 4.749,00	\$ 2.849.400,00
2	420	BARRAS	HIERRO ESTRIADO 8MM	\$ 7.789,00	\$ 3.271.380,00
3	950	BARRAS	HIERRO ESTRIADO 10MM	\$ 11.949,00	\$ 11.351.550,00
4	38	U	MALLA SIMA 15X15X6MM (6X2,15MTS) Q188	\$ 77.890,00	\$ 2.959.820,00
5	220	M3	HORMIGON H21		\$ -
6	150	M3	BROZA CEMENTO		\$ -
7	4000	U	LADRILLO TECHO 12X38X25	\$ 759,00	\$ 3.036.000,00
8	420	U	VIGUETAS PRETENSADAS 2,40MTS	\$ 7.290,00	\$ 3.061.800,00
9	24000	U	LADRILLO COMUN	\$ 119,00	\$ 2.856.000,00
10	200	BOLSAS	CEMENTO PORTLAND X 50KG	\$ 7.772,00	\$ 1.554.400,00
			TOTAL		\$ 30.940.350,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS TREINTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL TRECIENTOS CINCUENTA

Siendo las diez horas y veinte minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de Despacho a sus efectos.-